
OBSAH

Seznam zkratek užívaných autory v textu publikace........................................7
Úvodní slovo au to rů ............................................................................................11
Úvodní slovo autorů к druhému vydání publikace ........................................ 12
Úvodní slovo autorů ke třetímu vydání publikace.......................................... 13
Úvodní slovo autorů ke čtvrtému vydání publikace ......................................14
A utoři...................................................................................................................15
Vybrané pasáže z důvodové zprávy................................................................. 16

ZÁKON č. 500/2004 Sb.
Část p rvn í -  Úvodní u s ta n o v e n í................................................................... 19
Hlava I -  Předmět úpravy ................................................................................ 19
Hlava II -  Základní zásady činnosti správních orgánů.................................... 26

Část d ruhá -  Obecná ustanovení o správním  ř íz e n í .............................. 44
Hlava I -  Správní ř íz e n í......................................................................................44
Hlava II -  Správní orgány .................................................................................. 46
Hlava III -  Účastníci řízení a zastoupení........................................................102
Hlava IV -  Lhůty a počítání času ................................................................... 136
Hlava V -  Postup před zahájením řízen í......................................................... 147
Hlava VI -  Průběh řízení v prvním stupni ....................................................150
Hlava VII -  Ochrana před nečinností............................................................. 262
Hlava VIII -  Odvolací řízení ...........................................................................266
Hlava IX -  Přezkumné řízení .......................................................................... 293
Hlava X -  Obnova řízení a nové rozhodnutí..................................................304
Hlava XI -  Exekuce............................................................................................314

Část třetí -  Zvláštní ustanovení o správním ř íz e n í ............
Hlava I -  Zvláštní ustanovení o správních orgánech...................
Hlava II -  Dotčené orgány..............................................................
Hlava III -  Zvláštní ustanovení o postupu před zahájením řízení
Hlava IV -  Zvláštní ustanovení o některých řízen ích .................
Hlava V -  Zvláštní ustanovení o zajištění průběhu a účelu řízení
Hlava VI -  Zvláštní ustanovení o některých rozhodnutích ........
Hlava VII -  Zvláštní ustanovení o přezkoumávání rozhodnutí ..

340
340
351
354
360
375
378
387

5



Obsah________________ ____________________________________________________

Část čtvrtá -  Vyjádření, osvědčení a sdělení ........................................393

Část pátá -  Veřejnoprávní sm louvy.......................................................... 401

Část šestá -  Opatření obecné povahy.....................................................416

Část sedmá -  Společná, přechodná a závěrečná ustanovení............, 430
Hlava I -  Společná ustanovení.............................. v .....................................430
Hlava II -  Přechodná a závěrečná ustanovení ...............................................438

Část osmá -  Ú činnost.................................................................................. 445

Rejstřík.............................................................................................................446

6


